
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 342-01/20-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 
Pula, 13. srpnja 2020. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rabac 

na potpisivanje Dodatka I. Ugovoru o dugoročnom kreditu s valutnom 
klauzulom s Privrednom bankom Zagreb d.d. 

 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20), Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 13. srpnja 2020. godine,  donosi slijedeći  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi  

Rabac na potpisivanje Dodatka I. Ugovoru o dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom s 
Privrednom bankom Zagreb d.d. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se dr.sc. Mirko 

Radolović, službenik koji privremeno obavlja poslove pročelnika Upravnog odjela za 

održivi razvoj Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

     Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

             Fabrizio Radin 
 

 



 

 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 109/07, 136/12 i 
15/15) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rabac na potpisivanje Dodatka I. Ugovoru o 

dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom s Privrednom bankom Zagreb d.d. 
 
I. 

 
 Daje se suglasnost Lučkoj upravi Rabac na potpisivanje Dodatka I. Ugovoru o 
dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom s PRIVREDNOM BANKOM ZAGREB d.d., Zagreb, 
Radnička cesta 50, OIB: 02535697732. 

II. 
 

 Dodatkom I. Ugovoru o dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom mijenjaju se 
sljedeće odredbe Osnovnog ugovora: 
 
- članak 3. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi: 
 
"Obračun kamata vrši se tromjesečno na zadnji dan svakog tromjesečja, odnosno o roku 
dospijeća glavnice kredita, a rok za naplatu je 10 dana od dana obračuna, osim kamate 
obračunate u razdoblju od 30.06.2020.g. do 31.12.2020.g. koja dospijeva na naplatu 
jednokratno na dan 10.01.2021.g." 
 
- članak 5. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi: 
 
"5. ROK I UVJETI OTPLATE: 
Glavnica kredita se otplaćuje u kunama, uz primjenu srednjeg tečaja HNB za CHF na dan 
dospijeća i to: u 80 (slovima: osamdeset), jednakih, tromjesečnih rata, koje dospijevaju krajem 
svakog tromjesečja, prva rata dospijeva 30.09.2007.g. (slovima: trideseti rujna 
dvijetisućesedme godine), a posljednja 31.12.2027.g. (slovima: tridesetprvi prosinca 
dvijetisućedvadesetsedme godine). 
U periodu od 30.06.2020.g. do 30.09.2020.g. dvije tromjesečne rate neće se naplaćivati ." 
   

III. 
 

 Ovlašćuje se ravnateljica Lučke uprave Rabac da zaključi Dodatak I. Ugovoru o 
dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom s PRIVREDNOM BANKOM ZAGREB d.d., Zagreb, 
Radnička cesta 50, OIB: 02535697732 prema uvjetima iz točke II. Ovog Zaključka. 
 

IV. 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Pazin, 
 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Lučka uprava Rabac, Rabac 

3. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb 

4. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin 

5. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije  

6. Objava 

7. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 

 Pravni temelj za donošenje ovog zaključka je u članku 90. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u 

većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno 
zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 
 Sukladno članku 43. i 84. Statuta Istarske županije „Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije 
da pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu županije, ustanovama, 
izvanproračunskim korisnicima i drugim pravnim osobama čije se zaduženje, sukladno 
Zakonu o proračunu uključuje u opseg zaduživanja, daje prethodna suglasnost za dugoročno 
zaduživanje za investicije, izdavanje vrijednosnog papira, dano jamstvo i javnopravno 
partnerstvo. 

 

I. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 

 Dana 19. lipnja 2006. godine temeljem Zaključka Županijske skupštine Istarske 
županije od 24. travnja 2006. godine, Lučka uprava Rabac potpisala je s Privrednom bankom 
Zagreb d.d. Ugovor o dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom. Dugoročno zaduživanje 
Lučke uprave Rabac je radi financiranja programa ulaganja u lučku infrastrukturu – produžetak 
obalnog zida s korijenom primarnog lukobrana i ostalom pratećom infrastrukturom u luci 
Rabac. Ukupna vrijednost zaduženja iznosi 9.572.967,98 kn (glavnica 7.500.000 kn, trošak 
kamata 2.072.967,98 kn), u protuvrijednosti CHF uz primjenu srednjeg tečaja HNB na dan 
korištenja kredita uz rok otplate kredita od 20 godina, tromjesečno, u jednakim anuitetima. 
 Za sufinanciranje izgradnje rive Rabac zaključeni su ugovori o sufinanciranju s Gradom 
Labinom u iznosu 2.393.242,00 kn, te Turističkom zajednicom Grada Labina u istom iznosu. 
Ugovorena je dinamika sufinaciranja od 2006. do 2026., sukladno tromjesečnim financijskim 
planovima. 

 Sukladno članku 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15) 
kojim je propisano da se ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave može dugoročno zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog 
vlasnika, odnosno osnivača, dana 8. lipnja 2020. godine Lučka uprava Rabac je uputila 
Zahtjev Županijskoj skupštini Istarske županije kojim traži suglasnost na potpisivanje Dodatka 
I. Ugovoru o dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom.  
 Zbog nastale situacije sa pandemijom virusa COVID-19 došlo je do drastičnog 
smanjenja prihoda Lučkoj upravi Rabac, te je zbog toga Lučka uprava Rabac od Privredne 
banke Zagreb d.d. zatražila moratorij na kredit. Dodatkom I. Ugovoru o dugoročnom kreditu s 
valutnom klauzulom s Privrednom bankom Zagreb d.d. mijenjaju se sljedeće odredbe 
Osnovnog ugovora: 

- članak 3. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi: 
"Obračun kamata vrši se tromjesečno na zadnji dan svakog tromjesečja, odnosno o roku 
dospijeća glavnice kredita, a rok za naplatu je 10 dana od dana obračuna, osim kamate 
obračunate u razdoblju od 30.06.2020.g. do 31.12.2020.g. koja dospijeva na naplatu 
jednokratno na dan 10.01.2021.g." 

- članak 5. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi: 
 



 

"5. ROK I UVJETI OTPLATE: 

Glavnica kredita se otplaćuje u kunama, uz primjenu srednjeg tečaja HNB za CHF na dan 
dospijeća i to: u 80 (slovima: osamdeset), jednakih, tromjesečnih rata, koje dospijevaju krajem 
svakog tromjesečja, prva rata dospijeva 30.09.2007.g. (slovima: trideseti rujna dvijetisusedme 

godine), a posljednja 31.12.2027.g. (slovima: tridesetprvi prosinca dvijetisućedvadesetsedme 
godine). 

U periodu od 30.06.2020.g. do 30.09.2020.g. dvije tromjesečne rate neće se naplaćivati ." 
  Obzirom na navedeno predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 

 

 Tekst prijedloga Zaključka sastavni je dio ovog obrazloženja. 



 

 1 

 

Broj ugovora/partija: 5110085628 
Račun: 5130600-0 
MBK: 035825 
 
 

DODATAK I. UGOVORU O DUGOROČNOM KREDITU S VALUTNOM KLAUZULOM 

 

sklapaju:   
KREDITOR: 

PRIVREDNA BANKA ZAGREB – DIONIČKO DRUŠTVO, Zagreb, Radnička cesta 50, OIB: 02535697732   
 

i 

KORISNIK KREDITA: 

LUČKA UPRAVA RABAC, Rabac (Grad Labin), Obala Maršala Tita 47 C, OIB 43940243528  koje zastupa 

Antonela Mohorović Kožuh, ravnatelj 
 

Članak 1. 
 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da su dana 23.06.2006.g. sklopile Ugovor o dugoročnom kreditu s 
valutnom klauzulom broj ugovora/partija: 5110085628 (u daljnjem tekstu: Osnovni ugovor), u iznosu od 
7.500.000,00 kn (slovima: sedam milijuna i petsto tisuća kuna) u protuvrijednosti CHF uz primjenu srednjeg 
tečaja HNB na dan dospijeća, uvećano za pripadajuće kamate, naknade, i druge troškove prema Osnovnom 
ugovoru. 
 

Članak 2. 

 

Ovim Dodatkom I. Osnovnom ugovoru (u daljnjem tekstu: Dodatak I.), ugovorne strane suglasno mijenjaju 
sljedeće odredbe Osnovnog ugovora:  
 
- članak 3. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi: 
 
"Obračun kamata vrši se tromjesečno na zadnji dan svakog tromjesečja, odnosno o roku dospijeća glavnice 
kredita, a rok za naplatu je 10 dana od dana obračuna, osim kamate obračunate u razdoblju od 30.06.2020.g. 
do 31.12.2020.g. koja dospijeva na naplatu jednokratno na dan 10.01.2021.g." 
 
 
- članak 5. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi: 
 
"5. ROK I UVJETI OTPLATE:  

Glavnica kredita  se otplaćuje u kunama, uz  primjenu srednjeg tečaja HNB za CHF na dan dospijeća i to: 

u 80 (slovima: osamdeset), jednakih, tromjesečnih rata,  koje dospijevaju krajem svakog tromjesečja, prva rata 
dospijeva 30.09.2007.g. (slovima: trideseti rujna dvijetisućesedme godine), a posljednja 31.12.2027.g. 
(slovima: tridesetprvi prosinca dvijetisućedvadesetsedme godine). 
U periodu od 30.06.2020.g. do 30.09.2020.g. dvije tromjesečne rate neće se naplaćivati ." 
 

Članak 3. 

 
Korisnik kredita se oslobađa obveze plaćanja naknade za izmjene po ovom Dodatku I.. 
 
Korisnik kredita potvrđuje da je prije zaključenja ovog Dodatka I. ishodio  suglasnost Skupštine Istarske 
županije za ugovaranje moratorija/produljenja roka otplate kredita. 
 

Članak 4. 

 
Sve ostale odredbe Osnovnog ugovora koje se ovim Dodatkom I. ne mijenjaju, ostaju i nadalje na snazi, 
uključivo i instrumenti osiguranja koji služe za naplatu svih tražbina Kreditora temeljem Osnovnog ugovora i 
ovog Dodatka I. i eventualnih kasnijih dodataka Osnovnom ugovoru. Instrumente osiguranja potraživanja koje 
je Kreditor primio temeljem Osnovnog ugovora i njegovih dodataka, Kreditor može koristiti za naplatu dospjelih, 
a nepodmirenih potraživanja iz Osnovnog ugovora i ovog Dodatka I., kao i eventualnih daljnjih dodataka 
Osnovnom ugovoru, bez obzira na vrijeme nastanka takvih potraživanja. Korisnik kredita je suglasan da sve 
što Kreditor naplati korištenjem bilo kojeg instrumenta osiguranja, Kreditor može iskoristiti za namirenje bilo 



 

 2 

 

kojeg njihovog potraživanja koje je u vrijeme naplate instrumenata osiguranja dospjelo i nepodmireno i to 
redoslijedom naplate koji odredi Kreditor. 

 

 

 

 

Članak 5. 
 

Ovaj Dodatak I. smatra se zaključenim danom kad ga potpišu ovlaštene osobe svih ugovornih strana, a koji 
dan će biti naveden ispod potpisa svake ugovorne strane. U slučaju da su ugovorene strane potpisale ovaj  
Dodatak I. na različite datume, isti se smatra zaključenim danom (datumom) kasnijeg potpisa. 
 
 

Članak 6. 
 

Ovaj Dodatak I. sastavni je dio Osnovnog ugovora, a sastavljen je u 3 (slovima: tri) istovjetna i jednakovaljana 
primjerka, od kojih Korisnik kredita zadržava  1 (slovima: jedan) primjerak, dok Kreditor zadržava sve ostale 
primjerke. 
 

U Puli,  

 

 

ZA KREDITORA 

 

ZA KORISNIKA KREDITA: 

 

Nikica Floreano 

 

menadžer za odnose s 
klijentima 

Vladimir Potočki 
 

direktor centra za 

poslovanje s poduzećima 

                 Antonela Mohorović Kožuh 

                  

                  ravnatelj 

 

 

 

 

(po ovlaštenju Odluke UB br.22_19/5.1 od 05.studenog 

2019.g.) 

 

 

 

 

Datum potpisa: Datum potpisa:  

 



1

Melita Ferenčić

Pošiljatelj: Tatjana Matošević

Poslano: 9. lipnja 2020. 11:46

Primatelj: Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu

Kopija: Kabinet župana

Predmet: RE: UO za proračun i financije_potpisivanje Dodatka I Ugovoru LU Rabac_mišljenje 

traži se.pdf

Poštovani, 
Obzirom da se Zahtjev LU Rabac odnosi na odobreni moratorij u trajanju od šest mjeseci, te da se ne 
mijenjaju ostali bitni elementi ugovora, mišljenja smo da nema prepreka za  
davanje prethodne suglasnosti Lučkoj upravi Rabac radi potpisivanje Dodatka I. 
Ugovoru o dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom s Privrednom bankom Zagreb d.d.. 
Srdačan pozdrav, 
 
Tatjana Matošević 
Pročelnica 
 
tel. +385 52 352 130 
tatjana.matosevic@istra-istria.hr  
ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA 
Upravni odjel za proračun i financije 
Flanatička 29, 52100 Pula 
 

 
 
 

From: Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu <promet@istra-istria.hr>  
Sent: Monday, June 8, 2020 1:01 PM 
To: Tatjana Matošević <Tatjana.Matosevic@istra-istria.hr> 
Cc: Kabinet župana <kabinet@istra-istria.hr> 
Subject: UO za proračun i financije_potpisivanje Dodatka I Ugovoru LU Rabac_mišljenje traži se.pdf 
 
 
 
Poštovani, 
U privitku dostavljamo pismeno. 
Lijepi pozdrav, 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
Tel: +385 (0)52 352-189 
Email: promet@istra-istria.hr 
www.istra-istria.hr 



2

 
 
 
















